1

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Em cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93, para que surta seus legais e necessários efeitos

jurídicos, RATIFICO a decisão de INEXIGIBILIDADE de Licitação para a parceria firmada entre (ASTREC)

ASSOCIAÇÃO DOS TRILHEIROS DA REGIÃO DOS CAETÉS E O MUNICIPIO DE CAPANEMA, visando

o apoio financeiro para a realização do evento esportivo denominado “12º ENDURO DOS IGARAPÉS”, firmado

com a instituição (ASTREC) ASSOCIAÇÃO DOS TRILHEIROS DA REGIÃO DOS CAETES, com CNPJ nº

07.957.163/0001-06, com valor global R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Capanema/PA, 16 de junho de 2021.

Francisco Ferreira Freitas Neto

Prefeito Municipal